
Determina Dirigenziale N.1193/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1193/2024

Oggetto: Rettifica determinazione dirigenziale n. 977/2024 - Costituzione fondo risorse
decentrate per il personale dirigente - Anno 2024

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 21
Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1193/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 10.09.2024 di costituzione e
utilizzo del fondo delle risorse decentrate per il personale dirigente, anni 2010-2023,
determinazioni correttive e indirizzi per la costituzione del nuovo fondo decentrato anno 2024;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 977 del 19.09.2024 di costituzione fondo risorse
decentrate per il personale dirigente - Anno 2024;

Visto il CCNL del personale dirigente del Comparto Regioni e Autonomie locali (Area II) del
23.12.1999 che all'art. 28 prevedeva che "Al fine di sviluppare, all'interno degli enti,
l'orientamento ai risultati anche attraverso la valorizzazione della quota della retribuzione
accessoria ad essi legata, al finanziamento della retribuzione di risultato è destinata una quota,
definita dai singoli enti, delle risorse complessive di cui all'art. 26 e comunque in misura non
inferiore al 15%", misura minima ripresa anche dai successivi CCNL;

Considerato che, con nota prot. n. 38030 del 16.10.2024 dell'Organo di Revisione, in
mancanza di una formale definizione di un importo percentuale più elevato della retribuzione di
risultato rispetto a quella minima prevista dai CCNL, lo stesso ritiene corretto attenersi a tale
misura del 15%;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 25.10.2024 di integrazione della
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 10.09.2024 - Costituzione e utilizzo del
fondo delle risorse decentrate per il personale dirigente, anni 2010-2023 e costituzione del
fondo decentrato anno 2024 - Nuova graduazione/pesatura delle posizioni dirigenziali;

Ritenuto opportuno rettificare la suindicata Determinazione Dirigenziale n. 977 del 19.09.2024
per quanto attiene i prospetti tecnici per la costituzione del fondo per il personale dirigente;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario prot. n.
33227 del 12.09.2024 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad
interim del Settore I Amministrativo;

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 977 del 19.09.2024 per quanto attiene i
prospetti tecnici per la costituzione del fondo per il personale dirigente;

3. di prendere atto dei prospetti tecnici di computo riformulati e allegati al presente atto;

4 - di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità
e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;



Determina Dirigenziale N.1193/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

5 - di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6 - di disporre che la presente Determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

  IL DIRIGENTE

                                                                                                                 Dott.ssa Cristina Luciani


